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1280.9CA50

PESO TOTAL
345.1
696.7
216.5

22.6

358.3
1130
548.7

92.4

12.5
10.0

8.0
6.3CA50

(kg)
PESO

(m)
C.TOTALDIAMAÇO

227203207112.516
131043363912.515

52802202410.014
91683822410.013
96332473910.012

119043843110.011
142204743010.010
235226193810.09
137644443110.08
255066543910.07
10902474238.06
18202479388.05
17914338538.04

7848654128.03
3379109316.32
5859189316.31CA50

(cm)
C.TOTAL

(cm)
UNITQDIAMNAÇO

Relação do aço

Resumo dos materiais

Vol. concreto =  20.71 m³
(kg) Área  formas = 138.08 m²

LAJES - ARMAÇÕES POSITIVAS (INFERIORES)

LAJES - ARMAÇÕES NEGATIVAS (SUPERIORES)
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D

∅

NBR-6118:2003 (itens 9.4.2.3 e 9.4.6.1)

CA50

8x∅

5x∅

3x∅
estribo

<10mm

<20mm

>20mm

3x∅

6x∅

BITOLA (∅) CA60

∅

SEM ESCALA

DIÂMETRO (D) DOS PINOS DE
DOBRAMENTO PARA GANCHOS

D


